Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP.: 23970-000

Contatos: 24 3371-7548 – www.paraty.gov.com.br

E – mail  gabinete.paulo@yahoo.com

MOÇÃO DE APLAUSOS

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Paraty

         A Câmara Municipal de Paraty, obedecendo às disposições regimentais e
após aprovação pelos Vereadores em Sessão Plenária, faz constar em seus anais a
indicação ilustre da MESA DIRETORA e a VEREADORA FLORA MARIA SALLES
FRANÇA PINTO para agraciamento com MOÇAO DE APLAUSOS o RANIERE DE
AMORIM OLIVEIRA, pedreiro e atleta.

Raniere de Amorim Oliveira, 32 anos nascido em Paraty, morador do bairro

Sertão do Taquari, casado sua ultima corrida foi na primeira edição do UTMB Brasil

Paraty, o maior circuito de trail run do mundo de 110 km com largada as 22:00 h do dia

22 de setembro com total de 400 atletas, distância 108,400km, completando a prova
com 16:30 hs na posição 41 no geral masculino

É um exemplo de competência, dedicação. E Toda esta dedicação enaltece sua
categoria e serve de referência às futuras gerações para o esporte.

Como exemplo de ser humano do qual se orgulha nosso Município, merece a
honraria que ora lhe é conferida por esta Casa de Leis.

Reconhecendo sua importância pela relevância que realiza no cotidiano e por
colaborar na edificação do Município, registramos nossos aplausos, na esperança de
que esse exemplo se multiplique. Com orgulho solicito à Câmara Municipal que
consigne esta Moção, que ficará para sempre registrada nos Anais deste Parlamento.

Pelos motivos expostos, esta Casa de Leis, como forma de reconhecimento,
sente-se honrada em conceder a Ilmo. Sr. RANIERE DE AMORIM OLIVEIRA a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, Paraty, 06 de outubro de 2023.

Paulo Sérgio Conceição dos Santos

      Presidente

Flora Maria Salles França Pinto

Vereadora

Marco Antônio Santos da Conceição

1° Vice Presidente

          Allan Souza Ribeiro

          2° Vice Presidente

Luíz Cláudio Alcântara da Costa

1° Secretário

Rodrigo Carlos da Silva Penha

2° Secretário

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

http://www.paraty.gov.com.br/

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 32003700360036003A005000

Assinado eletrônicamente por Paulo Sérgio C. dos Santos em 06/10/2023 14:59

Checksum: 7BB87992664FD935258DEE09F1405E92A516FB15AF07D28D38B8D1A3BE359CD5

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 09/10/2023 09:03

Checksum: F0C62295B94FE1680A0229C43B375B5C21AA009504952DE0D4B8F56096E34265

Assinado eletrônicamente por Lulu em 10/10/2023 16:13

Checksum: D8A85E1BD441BB455BED4F10EDD40DBAA952BEF346ECA0F89C39984532AE5373

Assinado eletrônicamente por Rodrigo C. da Silva Penha em 11/10/2023 10:08

Checksum: 18C8016BA8B606B0CBD91B3FFDFA2BF9EA35E9E0B7D94A803D9A7B69BDF834F5

Assinado eletrônicamente por Allan Souza Ribeiro em 16/10/2023 09:48

Checksum: 151666F913C4393453D8D10B41A18BC68D7F5F2446DC62E959F56440FA9F77D5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.